

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ**

**പതിമൂന്നാം സമ്മേളനം**

നക്ഷത്രചിഹ്നമിടാത്ത ചോദ്യം നമ്പർ. 1668


04.12.2018-ൽ മറുപടിയ്ക്ക്.

**ആസ്തി വികസന പദ്ധതി**

	<u>ചോദ്യം</u>  ശ്രീ.മുരളി പെരുനെല്ലി	<u>മറുപടി</u>  ശ്രീ.എ.സി.മൊയ്തീൻ (തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പ് മന്ത്രി)
(എ)	മണലൂർ എം.എൽ.എ യുടെ 2017-18 ലെ ആസ്തി വികസന പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി ഭരണാനുമതി ലഭിച്ചതും തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പ് മുഖേന പ്രാവർത്തികമാക്കേണ്ടതുമായ പ്രവൃത്തികൾ ഏതെല്ലാമാണ്; വ്യക്തമാക്കുമോ;	<p>(എ) മണലൂർ എം.എൽ.എ യുടെ 2017-2018 ലെ ആസ്തി വികസന പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി ഭരണാനുമതി ലഭിച്ചതും, തദ്ദേശസ്വയംഭരണ എഞ്ചിനീയറിംഗ് വിഭാഗം മുഖേന നടപ്പാക്കേണ്ടതുമായ പ്രവർത്തികളുടെ വിവരം ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Thofeeq-Kulathingal padi road (ward 13)), Pavaratty</li> <li>• Annakara-Chirakkal kottala road river side protection, Mullassery</li> <li>• Improvement to Mecheripadi-Thoykkavu road, Venkitangu</li> <li>• Improvement to Mecheripadi-Manakkal kadavu road, Venkitangu</li> <li>• Construction of Muthanga connection bridge between 7&amp;9 ward, Vadanappilly</li> </ul>

			<ul style="list-style-type: none"> <li>• Pokkanchery Bridge Construction ward 10, Vadanappilly</li> <li>• Improvements to Annakara-Kokkur road connecting Mullassery GP &amp; Elavally Gp, Mullassery &amp; Elavally</li> <li>• Mepprakkalam road retarring Ward 7 Thaikkad Mekhala, Guruvayur Municipality</li> <li>• Mannikara Dispensary link road concreting ward 6 Thaikkad Mekhala, Guruvayur Municipality</li> <li>• Construction of building at Mattam primary Health Center, Kandanassery</li> <li>• CS Nagar road concreting at ward 11, Arimbur</li> <li>• Maruthodi padam village office road metalling &amp; tarring, Kandanassery</li> <li>• Soling, metalling and tarring Thirunellur EMS road, Mullassery</li> </ul>
(ബി)	<p>പ്രസ്തുത പദ്ധതിയിലേക്ക് നിർദ്ദേശിച്ച പ്രവൃത്തികളിൽ ഭരണാനുമതിയായി എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ തയ്യാറാക്കി സമർപ്പിക്കാനുള്ള എത്ര പ്രവൃത്തികൾ ഇനി അവശേഷിക്കുന്നുണ്ട്;</p>	(ബി)	<p>2017-2018 ആസ്തി വികസന പദ്ധതിയിലെ എല്ലാ പ്രവർത്തികൾക്കും ഭരണാനുമതി ലഭിക്കുന്നതിന് എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കി സമർപ്പിച്ചിട്ടുണ്ട്.</p>

(സി)	ടി വർഷത്തെ ആസ്തി വികസന പദ്ധതി പ്രകാരം ഭരണാനുമതി ലഭിച്ച പ്രവൃത്തികളിൽ ഏതെല്ലാം പ്രവൃത്തികൾ ഇതുവരെ പൂർത്തീകരിച്ചു; ഓരോ പ്രവൃത്തിയുടെയും നിലവിലെ സ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച വിശദാംശങ്ങൾ ലഭ്യമാക്കാമോ;	(സി)	2017-2018 ആസ്തി വികസന പദ്ധതിയിലെ പ്രവൃത്തികൾ ഒന്നും ഇതുവരെ പൂർത്തീകരിച്ചിട്ടില്ല. ഓരോ പ്രവർത്തിയുടെയും നിലവിലെ സ്ഥിതി അനുബന്ധമായി ചേർക്കുന്നു.
(ഡി)	എളവള്ളി ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിലെ ആയുർവേദ ആശുപത്രിയുടെ പുനരുദ്ധാരണം സംബന്ധിച്ച പ്രവൃത്തിയുടെ എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കി സമർപ്പിച്ചിട്ടുണ്ടോ എന്ന് അറിയിക്കാമോ?	(ഡി)	എളവള്ളി ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തിലെ ആയുർവേദ ആശുപത്രിയുടെ പുനരുദ്ധാരണം എന്ന പ്രവർത്തിയുടെ എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കി 15/05/2018 ന് ഭരണാനുമതിക്കായി തൃശൂർ ജില്ലാ കളക്ടർക്ക് സമർപ്പിച്ചിട്ടുണ്ട്.

  
 സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

മണലൂർ മണ്ഡലം-2017 -18 ലെ ആസ്തി വികസന പദ്ധതി-പ്രവൃത്തികൾ -നിലവിലെ സ്ഥിതി

പ്രവൃത്തിയുടെ പേര്	നിലവിലെ സ്ഥിതി
Construction of compound wall to Govt. Ayurveda Hospital and 300m retarring to hospital road	Estimate submitted for Administrative Sanction on 15/05/18
Thofeeq-Kulathingal padi road(ward13)	Retender
Annakara-Chirakkal kottala road river side protection	Retender
Improvement to Mecheripadi-Thoykkavu road	Sri Pradeesh KK agreement executed on 14/08/2018. Work not started
Improvement to Mecheripadi-Manakkal kadavu road	Negotiation required
Construction of Muthanga connection bridge between 7&9 ward -	Submitted for Administrative Sanction. Name changed as Thiruthiyampadam Bridge.
Pokkanchery Bridge Construction ward 10	Revised Administrative Sanction issued.
Improvements to Annakara-Kokkur road connecting Mullassery GP & Elavally Gp	Selection Notice issued to Sri.Shihas P.A
Mepprakkalam road retarring Ward7 Thaikkad Mekhala	Tender will be opened on 07/12/18
Mannikara Dispensary link road concreting ward 6 Thaikkad Mekhala	Tender will be opened on 07/12/18
Construction of building at Mattam primary Health Center	Estimate under verification for TS
CS Nagar road concreting at ward 11	Selection Notice Issued to V.V.George
Maruthodi padam village office road metalling & tarring	Agreement executed
Soling, metalling and tarring Thirunellur EMS road	Selection Notice Issued to Sri.P.K.Chandran

*Chandran*